ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2021 № 460

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области

на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на
2019-2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 18.06.2019 № 222 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования госу
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

финансирования
5,7 тыс.рублей, в i

за счет всех источников -
том числе по годам реали-

объемы
5645503
зации:
2019 год -  1147457,8 тыс.рублей;
2020 год -  922301,2 тыс.рублей;
2021 год -  1126958,6 тыс.рублей;
2022 год -  1008408,4 тыс.рублей;
2023 год -  1038883,4 тыс.рублей;
2024 год-401494,3 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  1138771,0 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год ■

243749.6 тыс.рублей;
167459.6 тыс.рублей;
220990.3 тыс.рублей;
164362,9 тыс.рублей;
165894.3 тыс.рублей;
176314.3 тыс.рублей;

ПС
№ 483-п

2

федеральный бюджет -  1620935,7 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  381077,2 тыс.рублей;
2020 год -  350035,6 тыс.рублей;
2021 год-293508,3 тыс.рублей;
2022 год-285585,5 тыс.рублей;
2023 год-310729,1 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  2885797,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  522631,0 тыс.рублей;
2020 год -  404806,0 тыс.рублей;
2021 год -  612460,0 тыс.рублей;
2022 год -  558460,0 тыс.рублей;
2023 год -  562260,0 тыс.рублей;
2024 год -  225180,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие производства и
переработки сельскохозяйственной продукции» государственной программы
Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской
области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
3074525,1 тыс.рублей, в том числе по годам реали
зации:
2019 год -  701949,3 тыс.рублей;
2020 год -  529325,0 тыс.рублей;
2021 год -  598010,2 тыс.рублей;
2022 год -  528654,1 тыс.рублей;
2023 год-519409,1 тыс.рублей;
2024 год -  197177,4 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  502530,5 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

122631,9 тыс.рублей;
68068.8 тыс.рублей;
98894,6 тыс.рублей;
67204.8 тыс.рублей;
67378,0 тыс.рублей;
78352,4 тыс.рублей;

федеральный бюджет -  790152,6 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  191416,4 тыс.рублей;
2020 год -  158255,2 тыс.рублей;____________

2021 год -  157010,6 тыс.рублей;
2022 год -  142844,3 тыс.рублей;
2023 год -  140626,1 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  1781842,0 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  387901,0 тыс.рублей;
2020 год -  303001,0 тыс.рублей;
2021 год -  342105,0 тыс.рублей;
2022 год -  318605,0 тыс.рублей;
2023 год -311405,0 тыс.рублей;
2024 год -  118825,0 тыс.рублей

1.3. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственной
кооперации» государственной программы Новгородской области «Развитие
сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»:

цифру «1824573,9» на «1879783,8»;
цифру «378971,5» на «434181,4»;
цифру «317577,8» на «332787,7»;
цифру «57269,9» на «72479,8»;
цифру «929940,0» на «969940,0»;
цифру «215000,0» на «255000,0»;
1.4. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Обеспечение общих условий функционирования отраслей сельского
хозяйства» государственной программы Новгородской области «Развитие
сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»:

цифру «48251,4» на «46055,5»;
цифру «7483,4» на «5287,5»;
цифру «46836,4» на «44640,5»;
цифру «7228,4» на «5032,5»;
1.5. Заменить в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы
«Реализация функций и полномочий по управлению государственной
программой» государственной программы Новгородской области «Развитие
сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-2024 годы»:

цифру «197630,3» на «198030,3»;
слова «2021 год-- 32997,5 тыс.рублей» на «2021 год -  33397,5 тыс.рублей»;
цифру «197630,3» на «198030,3»;
слова «2021 год -  32997,5 тыс.рублей» на «2021 год -  33397,5 тыс.рублей»;

4

1.6. Заменить в двенадцатом абзаце подраздела 1.2.3 раздела
«I. Характеристика текущего состояния сельского хозяйства Новгородской
области, приоритеты и цели государственной политики в указанной
сфере» слова «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской
кооперации» на «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.7. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.7.1. Заменить в графе 7:
строки 2.15 цифру «10» на «15»;
строки 2.17 цифру «1» на символ «-»;
строки 3.4 цифру «20» на «90»;
строки 5.2 цифру «16» на «12»;
1.7.2. Заменить в графе 8 строки 2.17 символ «-» на цифру «1»;
1.7.3. Заменить в графе 9 строки 2.17 символ «-» на цифру «1»;
1.7.4. Заменить в графе 10 строки 2.17 символ «-» на цифру «1»;
1.8. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.8.1. Заменить в графе 4 строк 1.3.6, 1.3.7 слова «2021 год» на

«2022-2024 годы»;
1.8.2. Заменить в графе 9:
строки 1.1.3 цифру «3584,3» на «5317,3»;
строки 1.2.4 цифру «5000,0» на «20000,0»;
строки 1.3.1 цифру «51000,0» на «71000,0»;
строки 1.3.2 цифру «17000,0» на «21586,0»;
строки 1.3.6 цифру «10000,0» на символ «-»;
строки 1.3.7 цифру «2000,0» на символ «-»;
строки 2.1.8 цифры «7634,2» на «2300,0», «25557,9» на «7700,0»;
строки 2.1.9 цифру «72000,0» на «112000,0»;
строки 2.1.10 цифру «24000,0» на «39209,9»;
строки 2.1.14 цифры «5021,6» на «10355,8», «16811,3» на «34669,2»;
строки 2.1.18.2 цифры «703,8» на «613,8», «22757,7» на «19847,7»;
строки 2.1.18.4 цифры «431,0» на «521,0», «13934,7» на «16844,7»;
строки 4.1.1 цифру «328,4» на «105,0»;
строки 4.1.3 цифру «700,0» на «227,5»;
строки 4.1.5 цифру «1700,0» на «1900,0»;
строки 4.3.1 цифру «1200,0» на «800,0»;
строки 5.2.2 цифру «13549,6» на «13949,6»;
1.8.3. Заменить в графе 10:
строки 1.3.5 цифру «4374,8» на «4174,8»;
строки 1.3.6 символ «-» на цифру «1000,0»;

5

строки 1.3.7 символ «-» на цифру «200,0»;
строки 4.1.5 цифру «1700,0» на «3000,0»;
1.8.4. Заменить в графе 11:
строки 1.3.5 цифру «5199,3» на «4999,3»;
строки 1.3.6 символ «-» на цифру «1000,0»;
строки 1.3.7 символ «-» на цифру «200,0»;
строки 2.1.14 цифру «4859,2» на «4859,3»;
строки 4.1.5 цифру «1700,0» на «3000,0»;
1.8.5. Заменить в графе 12:
строки 1.3.5 цифру «5199,3» на «3999,3»;
строки 1.3.6 символ «-» на цифру «1000,0»;
строки 1.3.7 символ «-» на цифру «200,0»;
строки 4.1.5 цифру «1700,0» на «3000,0»;
1.8.6. Дополнить строками 1.1.11, 1.2.19, 1.2.20 в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению);
1.8.7. Исключить строку 4.1.6;
1.9. Дополнить приложение № 3 к государственной программе строкой

следующего содержания:

Показатель (целевой показатель) резуль
тативности предоставления субсидий,

единица измерения

Значение
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

«Объем реализованных зерновых культур
собственного производства (т)

- 642,6 - -

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской областиш ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сефтификата:
0S831-B252CB71С2АААЕВ U3F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Диш подписания: 21.12.2021 12:46
Срок действия: с 08.1.2,2020 по 31,12.2021

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 21.12.2021 № 460

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
пока
затель
(номер

целевого
пока

зателя из
перечня
целевых

пока
зателей
государ
ственной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам ['тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 ? о
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«1.1.11. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным
товаропроизводите
лям области, орга
низациям и индиви
дуальным пред
принимателям,
осуществляющим
производство, пер
вичную и (или)
последующую
(промышленную)

мини
стерство

2024 год 2.5 област
ной
бюджет

500,0

1 0 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

продукции, на
финансовое обеспе
чение части затрат
на прирост объема
молока сырого,
переработанною
на пищевую про
дукцию

•

«12.19. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2021 год 2.11 област
ной
бюджет

- - 1000,0 - - -

товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на возмеще
ние части затрат
на производство и
реализацию зерно
вых культур

феде
ральный
бюджет

4980,8

1.2.20. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным
товаропроизводи
телям области, осу
ществляющим
производство,
первичную и (или)
последующую
(промышленную)
переработку сельско
хозяйственной
продукции, на
финансовое обеспе
чение части затрат

мини
стерство

2024 год 2.12 област
ной
бюджет

500,0

3

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
на производство
овощей закрытого
грунта, произве
денных с приме
нением технологии
досвечивания